

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA



PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 - PE – SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

RAZÃO SOCIAL: J M DE ARAUJO MERCEARIA - CNPJ Nº: 10.482.018/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.370.902-3

ENDEREÇO: RUA CORONEL JOÃO PARACAMPOS, Nº 567 / **BAIRRO:** CENTRO/ CHORO-CE/ CEP: 63950-000

TELEFONE (88) 99625-2362

BANCO: BRADESCO /AGÊNCIA Nº: 1593-8 / CONTA CORRENTE Nº: 513605-9

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UND | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 01 | ALHO - Especificação: ALHO COM CASCA TIPO 6, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE. | QUILO | CEASA | 2.070 | R\$ 16,35 | R\$ 33.844,50 |
| 02 | BANANA PRATA - Especificação: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO. COM ETIQUETA DE PESAGEM. | QUILO | CEASA | 6.785 | R\$ 4,50 | R\$ 30.537,00 |
| 03 | BATATA INGLESA - Especificação: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS. | QUILO | CEASA | 10.233 | R\$ 5,00 | R\$ 51.165,00 |
| 04 | CEBOLA BRANCA - Especificação: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS | QUILO | CEASA | 4.682 | R\$ 4,50 | R\$ 21.069,00 |
| 05 | CENOURA - Especificação: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. | QUILO | CEASA | 8.536 | R\$ 4,00 | R\$ 34.144,00 |



| | | | | | | |
|--|--|-------|-------|-------|----------|---------------|
| | ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. | | | | | |
| 06 | MELÃO - Especificação: JAPONÊS, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS. | QUILO | CEASA | 7.839 | R\$ 4,80 | R\$ 37.627,20 |
| 07 | MANGA - Especificação: TIPO MANGA ROSA, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS VERDES E MADURAS COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA | QUILO | CEASA | 4.788 | R\$ 5,00 | R\$ 23.940,00 |
| 08 | MAMÃO - Especificação: TIPO MAMÃO FORMOSA, COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. | QUILO | CEASA | 8.028 | R\$ 4,50 | R\$ 36.126,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 268.452,70 (DUZENTOS E SESENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS) | | | | | | |

LOTE 08 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UND | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------|-------|-----------|--------------|
| 01 | ALHO - Especificação: ALHO COM CASCA TIPO 5, PESO MÉDIO 40 GRAMAS, ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO, SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO CABÍVEL. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PRÓPRIOS TRANSPARENTES E/OU ENGRADADOS PLÁSTICOS, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE. | QUILO | CEASA | 230 | R\$ 16,35 | R\$ 3.760,50 |
| 02 | BANANA PRATA - Especificação: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. | QUILO | CEASA | 754 | R\$ 4,50 | R\$ 3.393,00 |
| 03 | BATATA INGLESA - Especificação: INTEIRA, CRUA, EM TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA | QUILO | CEASA | 1.137 | R\$ 5,00 | R\$ 5.685,00 |



| | | | | | | |
|----|--|-------|-------|-----|----------|--------------|
| | ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS. | | | | | |
| 04 | CEBOLA BRANCA - Especificação: ÍNTEGRA, FIRME E GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS | QUILO | CEASA | 513 | R\$ 4,50 | R\$ 2.308,50 |
| 05 | CENOURA - Especificação: FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. | QUILO | CEASA | 949 | R\$ 4,00 | R\$ 3.796,00 |
| 06 | MELÃO - Especificação: JAPONÊS, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS. | QUILO | CEASA | 871 | R\$ 4,80 | R\$ 4.180,80 |
| 07 | MANGA - Especificação: TIPO MANGA ROSA. DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS VERDES E MADURAS COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA | QUILO | CEASA | 532 | R\$ 5,00 | R\$ 2.660,00 |
| 08 | MAMÃO - Especificação: TIPO MAMÃO FORMOSA. COM CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. COM ETIQUETA DE PESAGEM. | QUILO | CEASA | 892 | R\$ 4,50 | R\$ 4.014,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.797,80 (VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 298.250,50 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CHORÓ 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Juliana Melo de Araújo
JM DE ARAUJO MERCEARIA - ME
CNPJ: 10.482.018/0001-20
JULIANA MELO DE ARAUJO
RG: 3460625-2000
CPF: 661.915.303-82
PROPRIETÁRIA

JM DE ARAUJO MECEARIA – ME CPNJ: 10.482.018/0001-20 CGF: 06.370902-3
Rua Coronel João Paracampos, Nº 567, Centro, Choró-CE, CEP: 63950-000
Telefones: (88) 9 9625-2362



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de CHORÓ
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP
Data de Abertura: 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus alinentes a execução do objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patricia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma impefeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO, ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE E PRE ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

Proposta de Preços

| LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | |
|------------------------------|-----------|------|-----|-----------------------|-----------|----------------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | MARCA / FABRICANTE | VR. UNIT. | VR. UNIT. EXTENSO | VR. TOTAL EXTENSO |



| | | | | | | | | |
|---|--|--------|--------|---------|----------|---|---------------|---|
| 1 | açúcar cristal. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | UNID | 2.191 | REALEZA | R\$ 4,10 | quatro reais e dez centavos | R\$ 8.983,10 | oito mil, novecentos e trinta e três reais e dez centavos |
| 2 | ARROZ POLIDO - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ LONGO TIPO 1. CLASSE: LONGO FINO TIPO I EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | UNID | 13.059 | REALEZA | R\$ 3,55 | três reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 46.359,45 | quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos |
| 3 | ARROZ PARBOILIZADO -ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, LSENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS, A EMBALAGEM DEVERA APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | UNID | 12.879 | REALEZA | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 45.076,50 | quarenta e cinco mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 4 | CAFE A VACUO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 250G PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | 45 | PURO | R\$ 6,60 | seis reais e sessenta centavos | R\$ 297,00 | duzentos e noventa e sete reais |
| 5 | MILHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), LATAS DE 200G. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM | LATA | 670 | ODERICH | R\$ 2,75 | dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 1.842,50 | mil oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos |

Ω ÔMEGA

Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



| | | | | | | | | |
|---|--|--------|--------|---------|----------|--|---------------|--|
| 6 | COLORIFICO - ESPECIFICAÇÃO. COLORAU (URUCUM PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | 2.070 | REALEZA | R\$ 0,60 | sessenta centavos do real | R\$ 1.242,00 | mil duzentos e quarenta e dois reais |
| 7 | CREME DE LEITE -ESPECIFICAÇÃO ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMP, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIOA, CONFORME PORTARIA 369DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO APROXIMADO 200G. | UNID | 2.227 | BETANIA | R\$ 2,55 | dois reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 5.901,55 | cinco mil, novecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos |
| 8 | FLOCOS DE MILHO PRE.COZIDOS - ESPECIFICAÇÃO. EMBALAGEM DE 500G, FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | 7.597 | MARATÁ | R\$ 1,86 | um real e oitenta e seis centavos | R\$ 14.688,42 | quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos |
| 9 | MACARRAO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; ÍNTEGRA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELEVEL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERA SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS, NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE | PACOTE | 13.652 | REALEZA | R\$ 2,78 | dois reais e setenta e oito centavos | R\$ 37.960,36 | trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais e trinta e seis centavos |

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------|-----------------|----------|---|---------------|--|
| 10 | OLEO DE SOJA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PET DE 900 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC NA 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10874/03 O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | GARRAFA | 2.115 | SINHA | R\$ 9,58 | nove reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 20.261,70 | vinte mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta centavos |
| 11 | PROTEINA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | PACOTE | 2.718 | REALEZA | R\$ 3,55 | três reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 9.548,90 | nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos |
| 12 | SAL - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO, LODADO, PARA TEMPERO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDOS COM 30 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | QUILO | 2.313 | POP | R\$ 0,80 | oito reais e cinquenta centavos de real | R\$ 1.850,40 | mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| 13 | TEMPERO LIQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA DE 500 ML. CONTENDO VINAGRE DE ALCOOL ALHO, CEBOLA, SAL, COLORIFICO E COENTRO NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | GARRAFA | 2.007 | TEMPERO DA CASA | R\$ 1,88 | um real e oitenta e oito centavos | R\$ 3.773,16 | três mil, setecentos e setenta e três reais e dezesseis centavos |
| 14 | TEMPERO EM PÓ 300G - TEMPERO COMPLETO EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE GLUTAMATO, SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO, ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO, LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 300G, CONTENDO A MARCA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO MARCA, LOTE E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. | POTE | 1.350 | TEMPERO DA CASA | R\$ 1,88 | um real e oitenta e oito centavos | R\$ 2.538,00 | dois mil, quinhentos e trinta e oito reais |



| | | | | | | | | |
|--------------------|---|--------|-----|----------|----------|--|-----------------------|---|
| 15 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES A EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | 560 | BRANDINI | R\$ 4,56 | quatro reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 2.553,60 | dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos |
| Valor Total | | | | | | | R\$ 202.996,64 | |

duzentos e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos

| | |
|--|-----------------------|
| Valor Global da Proposta: | R\$ 202.996,64 |
| Importa a Presente Proposta a Quantia de | |
| duzentos e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos | |

Validade da Proposta: 50 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: de 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compras.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 758 - Conta Corrente 3315-4.

FORTALEZA / CE, 02 DE MARÇO DE 2022

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Data: 2022.03.02 10:45:11 -03'00'

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de CHORÓ
 Secretaria de Educação
 Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP
 Data de Abertura: 21 DE FEVEREIRO DE 2022
 Horário: 09h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO, ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE E PRÉ ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CHORÓ, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que de ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CHORÓ, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, de Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CHORÓ, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CHORÓ, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de CHORÓ, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, instaurada pelo Município de CHORÓ, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como do que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA, para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP da Prefeitura Municipal de CHORÓ/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de CHORÓ/CE, que não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de CHORÓ/CE.

9 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE-SRP, instaurada pela Prefeitura Municipal de CHORÓ, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:2594662534

Assinado de forma digital por
RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

9

Dados: 2022.02.18 14:34:52 -03'00'



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 - PE - SRP
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação: Pregão, na Forma Eletrônica nº 005/2022 - PE - SRP, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

| | |
|--|---|
| Proponente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | |
| CNPJ: 26.393.753/0001-06 | Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410 |
| Banco: BANCO DO BRASIL | CGF: 06.549249-8 |
| Fone: (88) 99973-0001 | Agência: 0241-0 Conta Corrente: 48294-3 |
| | E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com |

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: **MARCIO AUGUSTO ALENCAR HOLIM**, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAE), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UND | VALOR TOTAL | VR TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------|--------|--------|-----------|---------------|---|
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL - Especificação: AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | UND | FORPAN | 2.191 | R\$ 4,10 | R\$ 8.983,10 | oito mil, novecentos e oitenta e três reais e dez centavos |
| 2 | ARROZ POLIDO - Especificação: ARROZ LONGO TIPO 1, CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | UND | CELIA | 13.059 | R\$ 4,61 | R\$ 60.201,99 | sessenta mil, duzentos e um reais e noventa e nove centavos |



[Handwritten signatures]

| | | | | | | | |
|----|--|---------|-----------|--------|----------|---------------|--|
| 3 | ARROZ PARBOILIZADO - Especificação: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | UND | CELIA | 12.879 | R\$ 4,58 | R\$ 58.985,82 | cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos |
| 4 | CAFÉ À VÁCUO - Especificação: EMBALAGEM DE 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | CAFÉ PURO | 45 | R\$ 7,50 | R\$ 337,50 | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 5 | MILHO VERDE - Especificação: MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL). LATAS DE 200G. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. | LATA | ODERICH | 670 | R\$ 3,90 | R\$ 2.613,00 | dois mil, seiscentos e treze reais |
| 6 | COLORIFICO - Especificação: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | KIMIMO | 2.070 | R\$ 0,80 | R\$ 1.656,00 | mil seiscentos e cinquenta e seis reais |
| 7 | CREME DE LEITE - Especificação: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PESO APROXIMADO 200G. | UND | CCGL | 2.227 | R\$ 3,88 | R\$ 8.640,76 | oito mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e seis centavos |
| 8 | FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - Especificação: EMBALAGEM DE 500G, FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | BONOMILHO | 7.897 | R\$ 2,03 | R\$ 16.030,91 | dezesesseis mil e trinta reais e noventa e um centavos |
| 9 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUICIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELEZÍVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE. | PACOTE | VENEZA | 13.662 | R\$ 3,18 | R\$ 43.445,16 | quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos |
| 10 | ÓLEO DE SOJA - Especificação: EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | GARRAFA | SOYA | 2.115 | R\$ 9,78 | R\$ 20.684,70 | vinte mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos |

217



[Handwritten signature]

| | | | | | | | | |
|----------------------------|---|---------|-----------|-------|----------|---------------|--|--|
| 11 | <p>PROTEINA TEXTURIZADA - Especificação: EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> | PACOTE | ITAGUARY | 2.718 | R\$ 5,56 | R\$ 15.112,08 | quinze mil, cento e doze reais e oito centavos | |
| 12 | <p>SAL - Especificação: SAL REFINADO, IODADO, PARA TEMPERO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> | QUILLO | MASTER | 2.313 | R\$ 0,96 | R\$ 2.220,48 | dois mil, duzentos e vinte reais e quarenta e oito centavos | |
| 13 | <p>TEMPERO LIQUIDO - Especificação: GARRAFA DE 500 ML. CONTENDO VINAGRE DE ALCÓOL, ALHO, CEBOLA, SAL, COLORIFICO E COENTRO. NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> | GARRAFA | SADIO | 2.007 | R\$ 3,37 | R\$ 6.763,59 | seis mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos | |
| 14 | <p>TEMPERO EM PÓ 300G - TEMPERO COMPLETO EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE GLUTAMATO, SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 300G, CONTENDO A MARCA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO MARCA, LOTE E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.</p> | POTE | MARAUJARA | 1.350 | R\$ 5,00 | R\$ 6.750,00 | seis mil, setecentos e cinquenta reais | |
| 15 | <p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: FARINHA DE TRIGO; SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> | PACOTE | PRIMOR | 560 | R\$ 4,81 | R\$ 2.693,60 | dois mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 255.118,69 | |

| LOTE 02 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP | | | | | | | |
|--|---|---------|--------|-------|-----------|--------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANT | VALOR UND | VALOR TOTAL | VR TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | <p>AÇÚCAR CRISTAL - Especificação: AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG. EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.</p> | UND | FORPAN | 244 | R\$ 4,10 | R\$ 1.000,40 | mil reais e quarenta centavos. |
| 2 | <p>ARROZ POLIDO - Especificação: ARROZ LONGO TIPO 1, CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.</p> | UND | CEIJA | 1.451 | R\$ 4,61 | R\$ 6.689,11 | seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e onze centavos |



[Handwritten signature]

| | | | | | | | |
|----|--|---------|-----------|-------|----------|--------------|---|
| 3 | ARROZ PARBOILIZADO - Especificação: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | UND | CELIA | 1.431 | R\$ 4,58 | R\$ 6.553,98 | seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos |
| 4 | CAFÉ À VÁCUO - Especificação: EMBALAGEM DE 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | CAFÉ PURO | 5 | R\$ 7,50 | R\$ 37,50 | trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 5 | MILHO VERDE - Especificação: MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL). LATAS DE 200G. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO DA EMBALAGEM. | LATA | ODERICH | 75 | R\$ 3,90 | R\$ 292,50 | duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 6 | COLORIFICO - Especificação: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGÊNEO; COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | KIMIMO | 230 | R\$ 0,80 | R\$ 184,00 | cento e oitenta e quatro reais |
| 7 | CREME DE LEITE - Especificação: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIO-PA, CONFORME PORTARIA 369DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO APROXIMADO 200G. | UND | CCGL | 248 | R\$ 3,88 | R\$ 962,24 | novecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos |
| 8 | FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - Especificação: EMBALAGEM DE 500G, FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. | PACOTE | BONOMILHO | 878 | R\$ 2,03 | R\$ 1.782,34 | mil setecentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos |
| 9 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE. | PACOTE | VENEZA | 1.518 | R\$ 3,18 | R\$ 4.827,24 | quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos |
| 10 | ÓLEO DE SOJA - Especificação: EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10574/03. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | GARRAFA | SOYA | 235 | R\$ 9,78 | R\$ 2.298,30 | dois mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta centavos |



[Handwritten signature]

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|---------|-----------|-----|---------|----------------------|---|
| 11 | PROTEINA TEXTURIZADA - Especificação: EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 400G, ISENTO DE MÍDIO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOXIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | PACOTE | ITAGUARY | 302 | RS 5,56 | RS 1.679,12 | mil seiscentos e setenta e nove reais e doze centavos |
| 12 | SAL - Especificação: SAL REFINADO, IODADO, PARA TEMPERO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDÃO COM 30 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | QUILLO | MASTER | 257 | RS 0,96 | RS 246,72 | duzentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos |
| 13 | TEMPERO LÍQUIDO - Especificação: GARRAFA DE 500 ML. CONTENDO VINAGRE DE ALCOL, ALHO, CEBOLA, SAL, COLORFÍCO E COENTRO. NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | GARRAFA | SADIO | 223 | RS 3,37 | RS 751,51 | setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos |
| 14 | TEMPERO EM PÓ 300G - TEMPERO COMPLETO EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE GLUTAMATO, SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 300G, CONTENDO A MARCA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO MARCA, LOTE E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. | POTE | MARAJÓARA | 150 | RS 5,00 | RS 750,00 | setecentos e cinquenta reais |
| 15 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: FARINHA DE TRIGO; SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | PRIMOR | 63 | RS 4,81 | RS 303,03 | trezentos e três reais e três centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 28.357,99 | |

vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e nove centavos

| LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | |
|------------------------------|--|---------|----------|--------|-----------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTI | VALOR UND | VR TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 200G DO PRODUTO. | UND | DULAR | 2.520 | RS 5,00 | doze mil e seiscentos reais |
| 2 | BISCOITO DOCE - Especificação: BISCOITO TIPO MARIA A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 350G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE. BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | PELAGGIO | 2.925 | RS 4,90 | quatorze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| 3 | BISCOITO SALGADO - Especificação: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. EM SACO PLÁSTICO. PACOTES DE 350 (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | PELAGGIO | 2.925 | RS 4,90 | quatorze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| 4 | BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE - Especificação: PACOTES DE 350 A 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA. | PACOTE | LIANE | 97 | RS 9,00 | oitocentos e setenta e três reais |



| | | | | | | | |
|---|---|--------|--------------|-------|-----------|----------------------|--|
| 5 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PACOTE | BOM DU LEITE | 2.457 | R\$ 6,70 | R\$ 16.461,90 | dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos |
| 6 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PACOTE | ITAMBÉ | 4.365 | R\$ 7,00 | R\$ 30.555,00 | trinta mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais |
| 7 | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Especificação: LEITE SEM LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, RICO EM VITAMINAS A, D E C, EM EMBALAGENS DE 1000G, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. | PACOTE | SOYMILKE | 95 | R\$ 25,17 | R\$ 2.391,15 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e quinze centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 91.546,05 | |
| noventa e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinco centavos | | | | | | | |

| LOTE 04 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP | | | | | | | |
|--|---|---------|--------------|--------|-----------|--------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTI | VALOR UND | VALOR TOTAL | VR TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | AVEIA EM FLOCOS FINOS - Especificação: INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO DU POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 200G DO PRODUTO. | UND | DULAR | 280 | R\$ 5,00 | R\$ 1.400,00 | mil e quatrocentos reais |
| 2 | BISCOITO DOCE - Especificação: BISCOITO TIPO MARIA A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; EMBALADOS EM PACOTES DE 350G (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | PELAGGIO | 325 | R\$ 4,90 | R\$ 1.592,50 | mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 3 | BISCOITO SALGADO - Especificação: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350 (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. | PACOTE | PELAGGIO | 325 | R\$ 4,90 | R\$ 1.592,50 | mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 4 | BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE - Especificação: PACOTES DE 350 A 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA. | PACOTE | LIANE | 11 | R\$ 9,00 | R\$ 99,00 | noventa e nove reais |
| 5 | LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PACOTE | BOM DU LEITE | 273 | R\$ 6,70 | R\$ 1.829,10 | mil oitocentos e vinte e nove reais e dez centavos |
| 6 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PACOTE | ITAMBÉ | 485 | R\$ 7,00 | R\$ 3.395,00 | três mil, trezentos e noventa e cinco reais |
| 7 | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Especificação: LEITE SEM LACTOSE LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, RICO EM VITAMINAS A, D E C, EM EMBALAGENS DE 1000G, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. | PACOTE | SOYMILKE | 11 | R\$ 25,17 | R\$ 276,87 | duzentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos |



VALOR TOTAL LOTE

R\$ 10.184,97

dez mil, cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos e noventa e sete centavos

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTI | VALOR UND | VALOR TOTAL | VR TOTOAL POR EXTENSO |
|---------------------|---|---------|-----------------|--------|-----------|----------------|--|
| 1 | CARNE BOVINA MOIDA (COXAÓ MOLE) - Especificação: CARNE DE 1ª QUALIDADE (CONGELADA, EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO EM EMBALAGEM FILME PET + PE DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIBILIZAM O CONSUMO HUMANO. EM DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO COM A IN Nº 83 DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. | QUILO | SABOR DO SERTÃO | 8.275 | R\$ 41,00 | R\$ 339.275,00 | trezentos e trinta e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais |
| 2 | COXA E SOBRECORA - Especificação: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | QUILO | AVE NOVA | 7.850 | R\$ 12,01 | R\$ 94.278,50 | noventa e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos |
| 3 | OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Especificação: COM CARACTERÍSTICAS: SUPERFÍCIE LISA E LIMPA, COM CASCA INTEIRA SEM DEFORMAÇÃO, COM PESO ENTRE 50 E 55 GRAMAS CADA. (NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE RUGOSA, CASCA QUEBRADA, SUPERFÍCIE SUJA COM EXCREMENTOS). VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS (ACONDICIONAMENTO EM SUPORTE PRÓPRIO, BANDEJA DE 30 UNIDADES). | BANDEJA | AVINE | 297 | R\$ 17,26 | R\$ 5.126,22 | cinco mil, cento e vinte e seis reais e vinte e dois centavos |
| 4 | PEITO DE FRANGO - Especificação: CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | QUILO | AVE NOVA | 7.960 | R\$ 22,00 | R\$ 175.120,00 | cento e setenta e cinco mil, cento e vinte reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 613.799,72 | |

seiscentos e treze mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos

LOTE 06 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTI | VALOR UND | VALOR TOTAL | VR TOTOAL POR EXTENSO |
|------|-----------|---------|-------|--------|-----------|-------------|-----------------------|
| | | | | | | | |



| | | | | | | | | |
|---|--|---------|-----------------|-----|-----------|---------------|--|--|
| 1 | CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) - Especificação: CARNE DE 1ª QUALIDADE (CONGELADA, EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO EM EMBALAGEM FILME PET + PE DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO HUMANO. EM DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO COM A IN Nº 83 DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. | QUILLO | SABOR DO SERTÃO | 920 | R\$ 41,00 | R\$ 37.720,00 | trinta e sete mil, setecentos e vinte reais | |
| 2 | COXA E SOBRECOXA - Especificação: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | QUILLO | AVE NOVA | 873 | R\$ 12,01 | R\$ 10.484,73 | dez mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos | |
| 3 | OVOS DE GRANA BRANCOS MÉDIOS - Especificação: COM CARACTERÍSTICAS: SUPERFÍCIE LISA E LIMPA, COM CASCA INTEIRA SEM DEFORMAÇÃO, COM PESO ENTRE 50 E 55 GRAMAS CADA. (NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE RUGOSA, CASCA QUEBRADA, SUPERFÍCIE SUJA COM EXCREMENTOS). VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS (ACONDICIONAMENTO EM SUPORTE PRÓPRIO, BANDEJA DE 30 UNIDADES). | BANDEJA | AVINE | 33 | R\$ 17,26 | R\$ 569,58 | quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos | |
| 4 | PEITO DE FRANGO - Especificação: CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | QUILLO | AVE NOVA | 885 | R\$ 22,00 | R\$ 19.470,00 | dezenove mil, quatrocentos e setenta reais | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 68.244,31 | |
| sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e um centavos | | | | | | | | |

| | | |
|---------------------------------|-------------------------|---|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | R\$ 1.067.251,73 | um milhão e sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos |
|---------------------------------|-------------------------|---|

CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá-Ce, 05 de abril de 2022

[Assinatura]



[Assinatura]


MARIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
CNPJ n.º 26.393.753/0001-05
RG 2001029095616 SSp-CE
Diretor, Sócio-Gerente
CARGO

CNPJ 26.393.753/0001-06
MA Comércio e Distribuidora
de Alimentos Ltda
Rua A n.º 45 - Bairro São João
Odivelas - Pernambuco





